

連結貸借対照表
(令和 4年 3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	127,296,373	固定負債	55,931,595
有形固定資産	119,544,937	地方債等	19,598,390
事業用資産	42,025,632	長期未払金	-
土地	22,222,646	退職手当引当金	1,891,910
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	37,797,089	その他	34,441,295
建物減価償却累計額	△ 19,798,574	流動負債	2,947,043
工作物	5,399,599	1年内償還予定地方債等	1,810,143
工作物減価償却累計額	△ 3,595,127	未払金	758,552
船舶	258	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 258	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	209,390
航空機	-	預り金	167,372
航空機減価償却累計額	-	その他	1,586
その他	16	負債合計	58,878,638
その他減価償却累計額	△ 16	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	133,326,868
インフラ資産	73,252,719	余剰分(不足分)	△ 53,171,007
土地	4,543,329	他団体出資等分	48,157
建物	3,969,249		
建物減価償却累計額	△ 725,692		
工作物	86,942,069		
工作物減価償却累計額	△ 22,303,191		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	826,955		
物品	7,591,194		
物品減価償却累計額	△ 3,324,608		
無形固定資産	763,684		
ソフトウェア	-		
その他	763,684		
投資その他の資産	6,987,751		
投資及び出資金	51,898		
有価証券	5,651		
出資金	46,247		
その他	-		
長期延滞債権	203,616		
長期貸付金	275,827		
基金	6,466,444		
減債基金	-		
その他	6,466,444		
その他	5,791		
徴収不能引当金	△ 15,825		
流動資産	11,786,283		
現金預金	5,185,469		
未収金	661,767		
短期貸付金	57,979		
基金	5,972,517		
財政調整基金	5,319,857		
減債基金	652,660		
棚卸資産	6,572		
その他	6,718		
徴収不能引当金	△ 104,737		
繰延資産	-	純資産合計	80,204,017
資産合計	139,082,655	負債及び純資産合計	139,082,655

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	33,077,107
業務費用	14,761,071
人件費	3,246,792
職員給与費	2,460,968
賞与等引当金繰入額	205,331
退職手当引当金繰入額	216
その他	580,276
物件費等	10,133,350
物件費	5,677,449
維持補修費	737,090
減価償却費	3,537,601
その他	181,210
その他の業務費用	1,380,929
支払利息	172,224
徴収不能引当金繰入額	33,817
その他	1,174,888
移転費用	18,316,036
補助金等	13,346,450
社会保障給付	4,960,577
その他	9,009
経常収益	2,832,285
使用料及び手数料	2,262,043
その他	570,242
純経常行政コスト	△ 30,244,822
臨時損失	1,689,598
災害復旧事業費	72,179
資産除売却損	1,498,581
損失補償等引当金繰入額	-
その他	118,839
臨時利益	202,864
資産売却益	58,389
その他	144,474
純行政コスト	△ 31,731,556

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	82,552,788	136,474,593	△ 53,968,449	46,644
純行政コスト(△)	△ 31,731,556		△ 31,733,069	1,512
財源	29,958,826		29,958,826	-
収等	16,581,185		16,581,185	-
国県等補助金	13,377,642		13,377,642	-
本年度差額	△ 1,772,730		△ 1,774,243	1,512
固定資産の変動(内部変動)		△ 2,536,194	2,536,194	
有形固定資産等の増加		2,277,589	△ 2,277,589	
有形固定資産等の減少		△ 5,078,161	5,078,161	
貸付金・基金等の増加		2,696,584	△ 2,696,584	
貸付金・基金等の減少		△ 2,432,206	2,432,206	
資産評価差額	493	493		
無償所管換等	△ 612,025	△ 612,025		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	35,491		35,491	
本年度純資産変動額	△ 2,348,771	△ 3,147,726	797,442	1,512
本年度末純資産残高	80,204,017	133,326,868	△ 53,171,007	48,157

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	29,608,782
業務費用支出	11,296,263
人件費支出	3,274,633
物件費等支出	6,425,691
支払利息支出	172,224
その他の支出	1,423,715
移転費用支出	18,312,519
補助金等支出	13,342,933
社会保障給付支出	4,960,577
その他の支出	9,009
業務収入	30,920,440
税金等収入	15,404,885
国県等補助金収入	12,718,261
使用料及び手数料収入	2,006,850
その他の収入	790,444
臨時支出	72,828
災害復旧事業費支出	72,179
その他の支出	649
臨時収入	2,625
業務活動収支	1,241,456
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,462,819
公共施設等整備費支出	1,920,329
基金積立金支出	2,402,490
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	140,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,949,681
国県等補助金収入	517,055
基金取崩収入	2,090,159
貸付金元金回収収入	194,537
資産売却収入	91,620
その他の収入	56,310
投資活動収支	△ 1,513,138
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,761,298
地方債等償還支出	1,760,838
その他の支出	460
財務活動収入	2,309,339
地方債等発行収入	1,937,329
その他の収入	372,009
財務活動収支	548,041
本年度資金収支額	276,358
前年度末資金残高	4,863,900
比例連結割合変更に伴う差額	△ 60
本年度末資金残高	5,140,198
前年度末歳計外現金残高	40,196
本年度歳計外現金増減額	5,075
本年度末歳計外現金残高	45,271
本年度末現金預金残高	5,185,469